36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 147/2019-DGPC/PAD/
DIVERSOS,  DE  20  DE DEZEMBRO  DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando Nº 003/2019-DGPC/PAD,
de 03/12/2019, subscrito pela Presidente da Comissão, por meio do qual
solicita prorrogação de prazo para conclusão do Processo Administrativo
Revisional nº 113/2019, de 03/10/2019, publicado no DOE 34.001, de
04/10/2019, para revisar a decisão exarada através do Processo Admi-
nistrativo Disciplinar nº 037/2012-DGPC/PAD, que ensejou a demissão do
serviço público do então servidor EDIMILSON DA CRUZ PEREIRA.
R E S O L V E:
 I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para conclusão
do Processo Administrativo Revisional instaurado através da PORTARIA nº
113/2019, de 03/10/2019, publicado no DOE 34.001, de 04/10/2019, para
revisar a decisão exarada através do Processo Administrativo Disciplinar nº
037/2012-DGPC/PAD,  a contar de 03/12/2019;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 557354
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº   719/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020444795, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 a 02/07/2020;
               1 .  IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
               2 .  IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 167,05
(cento e sessenta e sete reais e cinco centavos), perfazendo um total de
R$  334,10 (trezentos e trinta e quatro reais e dez centavos), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 720/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/437853, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA MA-
RIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02
a 03/07/2020;
1 .  DPC - MARCELO DIAS MENDES - MAT:5831423
2 .  IPC - JOAO CARLOS LINS BENTES FRAZAO - MAT:5913899
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um
total de R$  474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e
seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 721/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/427169, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS, no período de 04 a 07/07/2020 ;
1 .  IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT:57192809
2 .  IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
3 .  IPC - MIQUEIAS DE FREITAS LEAO - MAT:54189387
4 .  IPC - DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT:5940021
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5 (três e meia) diária(s) do grupo  B, no valor de
R$ 830,83 (oitocentos e trinta reais e oitenta e três centavos), perfazendo
um total de R$ 3.323,32 (três mil trezentos e vinte e três reais e trinta e
dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 722/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/443789, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 03 a 06/07/2020;
1 .  - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT:5915101
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 723/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/443471, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 03  a 06/07/2020;
1 .  IPC - ALBERTO SANTOS DA PAIXAO - MAT:5332494
2 .  DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT:5914008
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$
1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 724/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/441117, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 03 a 06/07/2020;
1 .  EPC - JEANE MONTEIRO DOS SANTOS - MAT:5825857
2 .  IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
3 .  IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
4 .  IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
5 .  PERITO - SEBASTIAO FREIRE DOS SANTOS FILHO - MAT:702196
6 .  MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
7 .  MPC - SOTER JESUS MESQUITA NASCIMENTO - MAT:70203
8 .  DPC - SILVIA MARA FERREIRA TAVARES - MAT:5207088
9 .  DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
10 .  DPC - SORANDA DE NAZARE ABREU DO NASCIMENTO - MAT:5826179
11 .  EPC - LUIS GUILHERME LIMA DA SILVA - MAT:54184094
12 .  EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474
13 .  IPC - MARIA OSMARINA DOS SANTOS TEIXEIRA - MAT:554952
14 .  IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
15 .  IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT:5234301
16 .  IPC - GILBERTO CASTRO DA SILVA - MAT:5865808
17 .  IPC - CHARLES MUTRAN COSTA - MAT:5865913
18 .  IPC - LUIS CARLOS ALVES FERREIRA - MAT:5412013
19 .  IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
20 .  IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
21 .  IPC - LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT:5914134
22 .  IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
23 .  IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos),perfazendo um total de R$
16.379,22 (dezesseis mil trezentos e setenta e nove reais e vinte e dois
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 725/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 30 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/444375, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 03 a 06/07/2020;
1 .  ADM - ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT:57190723
2 .  ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT:55590328
3 .  - TARCISIO LIMA SILVA - MAT:5944964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos),perfazendo um total de R$
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas